ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ___________ 2022 года № _______

г. Луганск

О внесении изменений во Временные правила организованного

выезда детей за пределы Луганской Народной Республики

в новой редакции

 В соответствии со статьей 77 Конституции Луганской Народной

Республики от 18.05.2014 № 1-I (с изменениями), статьями 13, 16, 23 Закона

Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-ІІІ «О Правительстве

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Правительство Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временные правила организованного выезда детей

за пределы Луганской Народной Республики, утвержденные постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 28.06.2016 № 324

«Об утверждении Временных правил организованного выезда детей за пределы

Луганской Народной Республики в новой редакции» (с изменениями), далее –

Правила, следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2 Правил изложить в следующей редакции:

«свидетельство о рождении, выданное уполномоченными органами

Луганской Народной Республики, Российской Федерации, Украины (далее –

свидетельство о рождении), или паспортный документ, удостоверяющий

личность физического лица, проживающего на территории Луганской

Народной Республики, паспорт гражданина Российской Федерации,

гражданина Украины, в том числе паспорт гражданина Украины в виде

паспортной карточки (далее – паспорт) для малолетних и несовершеннолетних

граждан, проживающих на территории отдельных

административно-территориальных единиц Луганской Народной Республики,

которые по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны органам

государственной власти Луганской Народной Республики;».

2

1.2. Абзац третий пункта 3 Правил изложить в следующей редакции:

«свидетельство о рождении или паспорт;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                    С. И. Козлов